14/08/2013, DJe 02/09/2013)  

- compulsando toda documentação comprobatória, constata-se a efetiva existência da Cédula de Crédito Bancário nº 89229-9, emitida em 22/07/2020, 

por meio da qual a Recuperanda contratou linha de crédito na importância de R$ 1.109.781,00 (um milhão, cento e nove mil, setecentos e oitenta e 

um reais);  

- destarte, sendo emitida em 22/07/2020, indiscutível que respectivo fato gerador do crédito é anterior à data de ajuizamento da Recuperação Judicial, 

pelo que é possível afirmar aprioristicamente a sua sujeição ao concurso recuperacional;

[...]

Ministro LUIS FELIPE SALOMÃO, SEGUNDA SEÇÃO, julgado em 14/08/2013, DJe 02/09/2013)  

- compulsando toda documentação comprobatória, constata-se a efetiva existência da Cédula de Crédito Bancário nº 85312/21, emitida em 

21/05/2021, por meio da qual a Recuperanda contratou linha de crédito na importância de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais);  

- destarte, sendo emitida em 21/05/2021, indiscutível que respectivo fato gerador do crédito é anterior à data de ajuizamento da Recuperação Judicial, 

pelo que é possível afirmar aprioristicamente a sua sujeição ao concurso recuperacional;

[...]

Ministro LUIS FELIPE SALOMÃO, SEGUNDA SEÇÃO, julgado em 14/08/2013, DJe 02/09/2013)  

- compulsando toda documentação comprobatória, constata-se a efetiva existência da Cédula de Crédito Bancário nº 315.516.773, emitida em 

03/11/2021, por meio da qual a Recuperanda contratou linha de crédito na importância de R$ 13.245.000,00 (treze milhões, duzentos e quarenta e 

cinco mil reais);  

- destarte, sendo emitida em 03/11/2021, indiscutível que respectivo fato gerador do crédito é anterior à data de ajuizamento da Recuperação Judicial, 

pelo que é possível afirmar aprioristicamente a sua sujeição ao concurso recuperacional;

[...]

Ministro LUIS FELIPE SALOMÃO, SEGUNDA SEÇÃO, julgado em 14/08/2013, DJe 02/09/2013)  

- compulsando toda documentação comprobatória, constata-se a efetiva existência da Cédula de Crédito Bancário nº 20155569001004191, emitida 

em 29/09/2016, por meio da qual a Recuperanda contratou linha de crédito na importância de R$ 1.251.900,91 (um milhão, duzentos e cinquenta e 

um mil, novecentos reais e noventa e um centavos);   

- destarte, sendo emitida em 29/09/2016, indiscutível que respectivo fato gerador do crédito é anterior à data de ajuizamento da Recuperação Judicial, 

pelo que é possível afirmar aprioristicamente a sua sujeição ao concurso recuperacional;